Собрание депутатов Николаевского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

__19.05.2014__ № __15-98__

 г. Николаевск-на-Амуре

О принятии к осуществлению части полномочий городского поселения "Город

Николаевск-на-Амуре" в области дорожной деятельности по осуществлению

ремонта автомобильных дорог городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации",

Уставом Николаевского муниципального района Хабаровского края, в

соответствии с решением Собрания депутатов Николаевского муниципального

района от 02 декабря 2009 г. № 18096 "Об утверждении Положения о порядке

заключения соглашений администрацией Николаевского муниципального района с

органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав

Николаевского муниципального района, о передаче осуществления части

полномочий" и решением Совета депутатов городского поселения "Город

Николаевск-на-Амуре" от 16 мая 2014 г. № 9-48 "О передаче части полномочий

городского поселения в сфере дорожной деятельности", в целях решения вопросов

местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах городского поселения "Город Николаевск-на-

Амуре", Собрание депутатов Николаевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Администрации Николаевского муниципального района принять часть

полномочий городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" в сфере

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах городского поселения в части осуществления ремонта (асфальтирования)

автомобильных дорог городского поселения.

2. Уполномочить главу Николаевского муниципального района Леонова

А.М. заключить соглашение с администрацией городского поселения "Город

Николаевск-на-Амуре" о передаче осуществления части полномочий городского

поселения "Город Николаевск-на-Амуре" в сфере дорожной деятельности

Николаевскому муниципальному району.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Амурский лиман" и

разместить на официальном интернет-портале администрации Николаевского

муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социально-экономическому развитию и местному самоуправления

Собрания депутатов Николаевского муниципального района (Войцеховский В.С.).

5. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию (обнародованию).

2

Председатель Собрания депутатов

Николаевского муниципального района

О.В.Хлупина

Глава Николаевского муниципального района

А.М.Леонов